



## انفجار در معدن زغال سنگ طبس

در شب ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ بلوک "بی" و "سی" معدن زغال سنگ طبس به علت انباشت بالای گاز متان منفجر گردید و از ۶۹ کارگر معدن که مشغول به کار بودند ۵۲ تن جان سپردند و ۱۷ تن زخمی گردیدند.

"شرکت معدنچو" یک شرکت خصوصی استخراج مواد معدنی است. بنا به گفته ابراهیم رحیمیان، «در پی ادامه روند امدادسانی در قسمت بلوک سی که ۲۲ کارگر محبوس بودند به علت افزایش گاز متان، همگی جان باختند.» امیر مرتاضی، رئیس اداره کار تعاون و رفاه اجتماعی طبس گفت که این حادثه به علت انفجار گاز متان در بلوک سی معدن رخ داد و «به دلیل حجم زیاد گاز امدادسانی فوری در داخل تونل» با مشکل مواجه است.

این بیانات از دو مقام مسئولیت دار نشان میدهد که نجات کارگرانی که پس از انفجار در معدن گیر کرده بودند با مشکلات تراکم گاز متان رو به رو بوده و همه کارگران جان داده‌اند.

امروزه برای ورود به مکان‌هایی که در آنها گازهای خطرناک انباشته شده است، ماسک‌های قابل اطمینان با کپسول اکسیژن و هوای سالم وجود دارد. از قرار معلوم این شرکت خصوصی معدن برای نجات کارگران گیر کرده در تونل‌های بی و سی، این ماسک‌ها را یا در اختیار نداشته و یا نخواسته‌است از آن در نجات کارگران استفاده کند.

این اولین دفعه‌ای نیست که کارگران معدن دچار حادثه مرگبار میشوند: در ۱۳ اردیبهشت ۹۶ در اثر انفجار در معدن زمستانی یورت در آزاد شهر گلستان، ۴۳ کارگر و مهندس معدن جان خود را از دست دادند.

در فروردین ۱۳۸۸ در اثر انفجار در معدن باب نیروز زرنده، ۱۲ کارگر کشته شدند.

در آذرماه ۱۳۹۱ در اثر انفجار در معدن یال شمالی در ۲۵ کیلومتری طبس، ۸ کارگر معدن قربانی شدند.

در ۲۳ آذر ۸۹ در اثر ریزش تونل شماره یک معدن اشکلی هجدک کرمان، ۹ کارگر جان باختند.

از این حوادث جان ستان و جانکاه در رابطه با معادن و کارگران معدن بسیار است.

هدف صاحبان معدن مثل هدف صاحبان کارگاه‌ها و کارخانجات صنعتی (چه دولتی و چه خصوصی) سود است. آنها برای کم کردن مخارج از بسیاری اقدامات ایمنی کارگران شانه خالی میکنند. تونل‌های را امن نمی‌سازند، برای تهویه کامل هوا از دستگاه‌ها و تکنولوژی بالا استفاده نمیکنند و گاهی اصلاً از هیچ دستگاهی برای تهویه هوا استفاده نمیکنند.

این صرفه‌جویی در ابزار کار، به قیمت جان کارگران معدن تمام میشود. و تا زمانی که سرمایه بر معدن حاکم است، کارگران معدن نیز در خطر شدید جانی قرار دارند.

نظم کمونیستی خود را در غم از دست دادن این عزیزان شریک میدانند و به خانواده این جان باختگان و کلیه کارگران ایران تسلیت میگوید. ما کارگران باید خود را جهت سرنگونی نظم سرمایه که عامل همه این جنایات است، متحد کنیم. ما باید نظم سرمایه را واژگون سازیم و سوسیالیسم را که در آن کارگران در بالاترین درجه امنیت کاری قرار دارند، برقرار سازیم.

نظم کمونیستی

۲۲ سپتامبر ۲۰۲۴

مطابق با ۱ مهر ۱۴۰۳

